Департамент по образованию
мэрии города Кызыла Республики Тыва

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ №
от 24 сентября 2020 г.
г. Кызыл

Об утверждении плана работы городских методических объединений
муниципальной методической службы г. Кызыла на 2020-2021 учебный год

Для систематизации и оптимизации муниципальной работы методической
службы, с целью повышения качества общего образования, комплексного
развития интеллектуальных и творческих способностей учащихся, выявления и
пополнения банка одаренных детей и творчески работающих педагогических
работников, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план общегородских мероприятий по линии предметных
методических объединений на 2020-2021 учебный год (приложение №1).

2. На основании утвержденного плана мероприятий утвердить положения
городских конкурсов.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций (далее -
МОО) организовать участие обучающихся и педагогических работников во
всех мероприятиях, включенных в план. Обеспечить сопровождение
обучающихся к месту проведения мероприятий и обратно.

4. Муниципальным образовательным организациям, ответственным за
проведение мероприятий, создавать оптимальные организационно-
методические, технические условия для проведения мероприятий,
включенных в план.

5. Руководителям городских методических объединений предоставлять
отчёты о проделанных мероприятиях в течение трёх рабочих дней после
проведения мероприятия ответственным работникам департамента по
образованию.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальников отделов
департамента: Шыырап Л.В., Шюгдюр-оол В.Д., Биче-оол С.М., Ли О Д-Х,
заведующую ПМПК Чашухину О.Ю., в рамках своих полномочий.

Начальник Департамента Л.Ш.Куулар

Исп.: Мартпыс-оол М.С.,
тел.:8(39422)3-31-10